
FAKULTA I|KONOMICKA
KGE

Jmóno s ludcnla:

SÍudijni  obor:

Tóma baka|ářské práce

I lodnot i tc l  -  oponent:

Ákadcmický rok 20 l7120l8

I,'ilip Smcjkal

|!konomická a rcgionální geografic

Administrativně správní vývoj správního obvodu oll.P Stod

doc. |)acdDr. ÁIena Matušková' CSc.

KGli I..llK 7Č|J v P|zniPracovištč oponcnt:r:

Kr i tór ia hodnoccni: ( l  ncj lcpší' 4 ncjhorší' N-nelzc hodnotit)
Á) De lirrování cílťr pláce
B) Metodický postup vypracování práce
C) 

'l.eoretický 
základ práce (lešeršní část)

D) Clenění pl.áce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
Ii) Jazykové zpracováli práce (skladba vět. gramatika)
|.-) Iror.nráln í zpr.acor.árlí pr.áce
G) I)řcsnost lbrrrrulací a pr.áce s odbornýnl .jaz1'kem
ll) Prácc s odbornou lileraturou (normy. citace)
I) Pt.ácc sc zahraničl-tí literatllÍo]"l. Ítror'cti soulrrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s inlbrmacemi
K) Závčty práce a jcjich formulace
I,) Splnění cílťr práce
M) odborný přír-ros práce (pro teorii, pro praxi)
N) I)řístLrp atltora k i.ešerrí pt.oblerrratiky práce
()) Cclkový doj elr-r z práce

Navr.huii práci klasifikor'at klasi1lkačnínl s1upnčnr:I

34N
!t]!
!rt]
!!!
!!tr
!!r
!!tr
!!!
!!!
trD!
!!!
trt]!
Dt]!
Dt]!
nn!
t]t]r

t?
X!
X!
X!
X!
NX
!X
!X
!X
!!
!X
X!
XN
!X
!X
NX

vclmi dobřc

Stručnó zdůvodnění navrhovanóho klasifikačního stupně:'

Autor práce prokáZal schopnost sat-trostatnó odborné práce, která je podloŽena historickými i
aktuáIními daty a spouslou vlastr-rích kartografických zobrazení. Prokázal schoprrost vyřešit
geogralický pr.oblénr. Prácc odpovídá poŽadavkťlm v oblasti obsahové i |ormální. Jsou však v ní i
určité ncdostatky.
Z Íbrrlálnílro lilediska považuji za znaěnovt clrybu neuvcdení některých pouŽitýoh titr"rlťr v závěrečnénr
seznamu vyirŽitých zdroj ů Qiapř. Zákon 23012006 Sb., Zákon č. l11/2009 Sb., usrrcsct-rí v|ády z'e
7. ledna 1976 č. 4 k I-rávrhu rtrbanizace a dlouhodobého vývoje osídlení České socialistické republiky).
Za clrybné povaŽuji některé citace, které rrejdou jednoznačně piiřadit 1rrapř. Čsu zoto - vyskytuje se
vícekrát). Problémern jsou některá nepřesná vyjádření. např. na str' 57 ''další ťtzemně správní
jedrrotkou bylo krajské zÍízeni...,'' r-ra str. 30 ''řadí se (z kontextu So oRP Stod) rriczi osr-rr So oRP
s nejr'ětším počtcn] obwatel v kraji'. či na str.. 34 ',procentr.reh-rě zůstala čísla obyvatelstva podobná,'.
V práci .jsotr občasr-ré prar'opisné ch1'b1'(rrapř' s. l7). ojcdinčle i hrubé (s. 34).



i : i  í|.]] ] i ' '  !*.{i l . j}!. {i
ř* : '1l n b * ť] i. !:1':

í Í.::.;.

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

Na str. 21 jsou takřka nečitelné pÍevzaÍé mapy. od str. 44 je umístěno několik kartografických
zobrazení s názvem ..obce s pověřeným obecním ťrřadem '....,.; obce v nich však nejsou vyznačeny.
Na str. 47 je odkaz na přílohu Q s irrformací, Že v ní nalezneme změny v počtu obyvatel obcí. Ve
jmenované příloze jsou uvedeny počty obyvatel, ale rre jejich změny. obdobně s odkazem na
informace o Zrněnách katastrálních hranic v příloze W na str. 51. Autor zachýIl a popisuje v textu
práce spoustu změn hranic obcí, ale jen velmi ojediněle se pokouší t}'to změny vysvětlit'

otázky apřipomínky k b|ižšímu lysvětlcní při obhajobě:l

1. Vysvětlete, proč došlo mezi roky 1974 a 1982 k tolíka změnám ve sloŽení obcí ze ZSJ' když-
v předchozím desetiletí došlo k pouze jedné obdobné změně.
2. Vysvětlete, proč byla část dnešního so oRP Stod zařazena za II. světové války do Protektorátrt
Cechy a Morava a větší část do tzv. Sudetské župy. K jak velkýrn početním ztráÍám na obyvatelstvu
došlo v období těsně oo druhé světové válce?

,^!
V P l zn i ,  dne 21.  5 .  2018 Podpís lrodnotitele

Metodické poznámky:
. KIiknutim na poIe vyberte poŽadovaný kvalif ikační stupeň'
. Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodněni zptacujte v rozsahu 5 - l0 vět'
. otázky a připomínky k bližšímu vysvět|ení při obhajobě. dvě aŽ tři otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotovenich (oboustranný tisk) spolLr s bakalářskou pťací na sekretariát KCE
V termínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání oliginálu).


